Construção do Ginásio  
Poliesportivo na unidade do 
Campus Cabedelo - IFPB. 

Serviço 

1 

R$ 2.278.379,10 

R$ 2.278.379,10 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 2.278.379,10 

5.​ CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 
5.1.​ O valor total da contratação é de R$ 2.278.379,10 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E 

OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS). 

5.2.​ No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do